
cs
v:

 B
O

A2
01

90
30

50
09

05/03/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 44

5735

RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2019, del Director del Servicio Provincial de Econo-
mía, Industria y Empleo de Teruel, complementaria a la Resolución de 30 de octubre de 
2018, por la que se determinan las fiestas locales de carácter retribuido, no recupera-
bles e inhábiles, correspondientes al año 2019 en los municipios de la provincia de 
Teruel.

De acuerdo con lo previsto en el artículo 46 del Real Decreto 2001/1983, de 28 de julio, se 
publicó en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 228, de 26 de noviembre de 2018, la Reso-
lución del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de 30 de octubre 
de 2018, por la que se fijaron las fiestas locales de carácter retribuido, no recuperables e in-
hábiles de la mayoría de los municipios de la provincia de Teruel, previéndose una posterior 
publicación de las fiestas de aquellos otros que no fueran incluidos en la citada Resolución al 
demorarse la propuesta del Pleno del Ayuntamiento.

Han sido recibidas las nuevas propuestas de fiestas locales de los ayuntamientos de la 
provincia de Teruel, que procede acoger.

Por todo ello, vistas las propuestas y comunicaciones recibidas, y siendo competente este 
Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo, de conformidad con lo dispuesto en los 
artículos 13.2 y 24 del Decreto 133/2017, de 5 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el 
que se aprueba la estructura orgánica del Departamento de Economía, Industria y Empleo 
(“Boletín Oficial de Aragón”, número 180, de 19 de septiembre de 2017), procede ordenar la 
publicación de las fiestas de ámbito local de la provincia de Teruel, que figuran como anexo a 
la presente Resolución. Por ello, resuelvo:

1.º Las fiestas locales de carácter retribuido, no recuperables e inhábiles correspondientes 
al año 2019 en los respectivos municipios de la provincia de Teruel, son las que figuran 
como anexo a la presente Resolución.

2.º Ordenar su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”.

Teruel, 18 de febrero de 2019.— El Director del Servicio Provincial de Economía, Industria 
y Empleo, Ángel Lagunas Marqués.

Relación de días festivos de carácter local de los distintos municipios 
de la provincia de Teruel para el año 2019

- AGUAVIVA. 16 y 28 de agosto.
- ALBENTOSA. 2 y 5 de agosto.
- CAÑADA VELLIDA. 5 de febrero y 16 de agosto.
- CASTELNOU. 28 y 29 de enero.
- CASTELSERAS. 21 de enero y 10 de junio.
- ESCUCHA. 21 y 24 de junio.
- GALVE. 22 de abril y 16 de agosto.
- HIJAR. 22 de abril y 21 de agosto.
- HUESA DEL COMUN. 22 de mayo y 30 de septiembre.
- LOSCOS. 22 de abril y 16 de agosto.
- MEZQUITA DE JARQUE. 5 de febrero y 9 de agosto.
- MOLINOS. 17 de enero y 5 de agosto.
- ODÓN. 15 de mayo y 24 de septiembre.
- PARRAS DE CASTELLOTE, (LAS). 22 de abril y 16 de agosto.
- PORTELLADA, (LA). 22 de abril y 30 de septiembre.
- POZUEL. 22 y 23 agosto.
- RAFALES. 22 de abril y 12 agosto.
- SAMPER DE CALANDA. 22 de mayo y 5 de agosto.
- TORREVELILLA. 22 de abril y 26 de agosto.


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/145/2019, de 15 de febrero, por la que se da publicidad al Acuerdo de 30 de enero de 2019, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica la plantilla del personal propio de la Entidad de Derecho Público Centro de Investigación y Tecnología Agro


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	ACUERDO de 13 de febrero de 2019, de la Junta de Gobierno Local, por la que se anuncia la Oferta de Empleo Público para el ejercicio 2019.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden PRE/128/2019, de 25 de febrero, por la que se establecen normas para garantizar el funcionamiento de los servicios mínimos esenciales en la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión como consecuencia de la huelga convoc
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/146/2019, de 11 de febrero, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación línea eléctrica aérea “SET Marracos - SET Erla” a 17 KV. en los municipios de Marracos, Gurrea de Gállego, Luna y Erla, promovido por “Forestal
	ORDEN EIE/147/2019, de 14 de febrero, por la que se da publicidad al Acuerdo del Gobierno de Aragón, de 12 de febrero de 2019, por el que se declara como inversión de interés autonómico el proyecto de la planta fotovoltaica Valdenebro Solar, de 41,80 MW, 
	ORDEN EIE/148/2019, de 14 de febrero, por la que se da publicidad al Acuerdo del Gobierno de Aragón, de 12 de febrero de 2019, por el que se declara como inversión de interés autonómico el “Proyecto integral de fabricación de Fertilizantes Organominerales
	RESOLUCIÓN de 13 de febrero de 2019, del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de equipos a presión, categoría de operad
	RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2019, de la Directora del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, complementaria a la Resolución de 31 de octubre de 2018, por la que se determinan las fiestas locales de carácter retribuido, no recupe
	RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2019, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, complementaria a la Resolución de 30 de octubre de 2018, por la que se determinan las fiestas locales de carácter retribuido, no recuperab
	RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2019, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, complementaria a la Resolución de 30 de octubre de 2018, por la que se determinan las fiestas locales, de carácter retribuido, no recupe

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/149/2019, de 19 de febrero, por la que se dispone la publicación de la parte dispositiva de la Sentencia número 27/2014, de 24 de enero, de la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, por la que se estim
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/22/2019, de 31 de enero, por la que se da publicidad al Acuerdo de 30 de enero de 2019, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga la aprobación expresa y formal, ratificándolo, al Acuerdo Administración-Sindicatos 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/2199/2018, de 11 de diciembre, por la que se acepta renuncia presentada por beneficiaria de la ayuda adjudicada mediante Orden ECD/1648/2018, de 28 de septiembre, por la que se adjudican ayudas a becarios auxiliares de conversación con destino e
	ORDEN ECD/150/2019, de 28 de enero, por la que se aceptan renuncias presentadas por beneficiarios de la ayuda adjudicada mediante Orden ECD/1648/2018, de 28 de septiembre, por la que se adjudican ayudas a becarios auxiliares de conversación con destino en
	ORDEN ECD/151/2019, de 1 de febrero, por la que se convocan los V Premios “Escuela y Deporte” a los mejores proyectos de promoción de la actividad física y el deporte en los centros educativos aragoneses realizados en el curso 2018/2019.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/152/2019, de 4 de febrero, por la que se aprueba el deslinde parcial administrativo en segunda fase del monte número 78 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Huesca, denominado “Basa Sallena, Montot y Tabernes”, perteneciente al Ay
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental y se emite el informe de impacto ambiental relativo al proyecto de depuraci
	RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una capa
	RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 18 de octubre de 2013, en la que se actualizó la autorización ambiental integrada de la explotación porcina con una capac

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/153/2019, de 15 de febrero, por la que se publica el Acuerdo de 12 de febrero de 2019, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la modificación del título de Graduado o Graduada en Geología por la Universidad de Zaragoza, para la disminuci



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se publica la formalización del Acuerdo Marco de Homologación de Suministro de mobiliario de oficina y complementario.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2019, de la Dirección General de Justicia e Interior, por la que se somete a información pública el Proyecto de Orden del Consejero de Presidencia, por el que se modifica la Orden PRE/197/2016, de 1 de marzo, por la que se a

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis Gas S.A. sobre autorización administrativa previa de la memoria anual 2019 de extensión de redes de gas na

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación porcin
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la modificación puntual del Plan General de Ordenación Urba
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de construcción de área 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada el proyecto de acondicionamiento de la carretera provincial CV-
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Academia Cemm System S.L., a celebrar en Fraga (Huesca).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Colada de Puñigré”, “Colada de los Tinajeros” y “Colada de Valpodrida”, de titularidad de la Comunidad

	AYUNTAMIENTO DE BELCHITE
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Belchite, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas de explotación porcina de cebo en polígono 502, parcela 156, solicitada por Urieta Lázaro Sociedad Limitada.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE GIMNASIA
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Gimnasia, relativo a convocatoria de Asamblea General Ordinaria.




